
SMLOUVA O VYTVOŘENÍ UMĚLECKÉHO PROGRAMU
SLAVNOSTI ELIŠKY PŘEMYSLOVNY

uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku podle ust. § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb.,
občanský zákoník, v platném znění, a zákona č. 121/2000 Sb., o právu autorském a právech
souvisejících (autorský zákon), ve znění pozdějších předpisů, mezi smluvními stranami

Městská část Praha-Zbraslav
IČO: 002 41 857
DIČ: CZ00241857
sídlo: Zbraslavské náměstí 464, 156 00 Praha-Zbraslav
číslo účtu:
jednající: Ing. Zuzanou Vejvodovou, starostkou městské části
dále jen ?objednatel?, na straně jedné

a

Merlet s.r.o.
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městkým soudem v Praze odd. C, vložka 64898
IČO: 257 28 920
DIČ: CZ25728920
sídlo: Beranových 65, 199 Praha 9
číslo účtu:
Jednající: Petrem Kadlecem, jednatelem
dále jen: ?dodavatel?, na straně druhé

Čl. I. Předmět smlouvy

1. Předmětem této smlouvy je úprava vzájemných práv a povinností objednatele a
dodavatele souvisejících se zajištěním, organizací a vytvořením programu veřejně
přístupné kulturní akce ?Slavnosti Elišky Přemyslovny?, a to dle specifikací a za
podmínek uvedených dále v této smlouvě (dále jen ?kulturní akce?).

2. Dodavatel se na základě této smlouvy zavazuje zajistit pro objednatele organizaci
kulturní akce, účinkujících a technického vybavení (osvětlení, pódium a ozvučení), a to
takovým způsobem, aby byl zajištěn řádný průběh kulturní akce na sjednaném místě, ve
sjednaném termínu, se sjednanými umělci, a to v rozsahu dle specifikací uvedených
v Přílohách č. 1 (Rozpočet akce) a č. 2 (Časový harmonogram a stručný scénář akce) této
smlouvy, které tvoří její nedílnou součást.

3. Objednatel se zavazuje dodavateli poskytnout veškerou součinnost a zaplatit dodavateli
sjednanou odměnu za řádně a včas provedená plnění dle této smlouvy.

Čl. II. Doba a místo konání kulturní akce

1. Místo: Sluneční město, Praha-Zbraslav
2. Datum: sobota 17. 9. 2022
3. Časové rozmezí: 14:00 ? 19:30 hod.



Čl. III Povinnosti dodavatele 

1. Dodavatel prohlašuje, že je oprávněn k zajištění organizace kulturní akce a je osobou 
odborně způsobilou a oprávněnou v souladu s platnými právními předpisy k zajištění 
předmětu této Smlouvy. 
 

2. Dodavatel se zavazuje zejména: 
a) na základě požadavků objednatele zajistit organizaci, scénář, režii, přípravy a realizaci 

kulturní akce, a to dle specifikace uvedené v Přílohách č. 1-2 této smlouvy; 
b) komunikovat s poskytovateli služeb a zajistit jejich objednání včetně pódia, mobiliáře, 

technického zázemí produkce, občerstvení a dalších služeb nutných pro řádné 
zajištění kulturní akce; 

c) sjednaný program provést kvalitně, profesionálně s odbornou péčí a ve stanoveném 
rozsahu s přihlédnutím k veškerým ujednáním této smlouvy; 

d) zajistit konání kulturní akce takovým způsobem, aby nedošlo k újmě na zdraví 
účastníků nebo ke škodě na majetku. 

 

3. Dodavatel se zavazuje zajistit, aby veškerá plnění dle této smlouvy byla poskytována 
výhradně v souladu s pokyny objednatele a chránit zájmy objednatele. Dodavatel se 
zavazuje zajistit výše uvedená plnění v souladu s právními předpisy a nezasahovat do 

práv třetích osob způsobem odporujícím zákonu. 
 

4. Dodavatel se zavazuje poskytovat sjednaná plnění s odbornou péčí, v obvyklé kvalitě, dle 
svých nejlepších znalostí a schopností, přičemž je povinen při své činnosti sledovat a 
chránit zájmy a dobré jméno objednatele. 

 

5. Dodavatel se zavazuje zajistit po celou dobu konání kulturní akce přítomnost kontaktní 
osoby, která bude objednateli k dispozici pro řešení případných problémů, vad a 
požadavků objednatele, a to nejméně 1 hodinu před začátkem konání kulturní akce, po 
celou dobu jejího trvání a nejméně 1 hodinu po oficiálním ukončení kulturní akce. 

 

6. Dodavatel se zavazuje postupovat v souladu se zásadami transparentnosti, rovného 
zacházení a zákazu diskriminace. 

 

7. Dodavatel se zavazuje spolupracovat na prezentaci a propagaci kulturní akce 
v součinnosti s objednatelem. 

 

Čl. IV Povinnosti objednatele 

1. Objednatel se zavazuje uhradit dodavateli za řádně a včas poskytnuté plnění dle této 
smlouvy sjednanou odměnu. 
 

2. Objednatel se zavazuje zajistit součinnost s dodavatelem v rámci příprav a konání 
kulturní akce v rámci svých možností týkajících se propagace a zpřístupnění místa konání 
akce. 

 

3. Objednatel se zavazuje zajistit pro účinkující uzamykatelnou šatnu v prostorách Kulturně 
komunitního centra, Žabovřeská č.p. 1227, Praha-Zbraslav a občerstvení účinkujících 
(káva, voda). 

 



VI. Licenční ujednání a ochrana autorských práv 

1. Pro případ, že by v rámci poskytování plnění dle této smlouvy došlo ke vzniku autorského 
díla (dále jen „dílo“), sjednávají smluvní strany mezi sebou následující licenční ujednání 
k tomuto dílu. 
 

2. Dodavatel na základě této smlouvy poskytuje objednateli všechna práva související s 
jakoukoliv možností dalšího užití díla objednatelem. Dodavatel tedy na základě této 
smlouvy objednateli poskytuje časově, množstevně a místně (územně) neomezené právo 
dílo jako celek nebo část užívat (licenci) v původní nebo jiné zpracované podobě či jinak 
změněné podobě samostatné nebo v souboru anebo ve spojeni s jiným dílem či prvky, a to 
všemi způsoby užití uvedenými v § 12 odst. 4 zákona č. 121/2000 Sb., autorský zákon, ve 
znění pozdějších předpisů. 
 

3. Dodavatel uděluje objednateli svoleni ke zveřejnění a šíření díla, přičemž objednatel je 
oprávněn dílo jakkoli upravovat a měnit ve smyslu § 2375 občanského zákoníku, a to 
včetně jeho názvu. Dodavatel uděluje objednateli svolení, aby dílo, resp. jakákoliv jeho 
část byla zveřejněna či užita bez uvedení jeho autorství. 

 

4. Dodavatel poskytuje objednateli licenci jako výhradní.  
 

5. Objednatel je oprávněn zcela nebo zčásti, bez omezení, oprávnění tvořící součást licence 
poskytnout třetí osobě (podlicence), a to i opakovaně, případně práva touto smlouvou 
nabytá postoupit a Dodavateli bez zbytečného odkladu identifikovat osobu postupníka 
(nabyvatele licence). 

 

6. Dodavatel garantuje, že dílo vytvořil osobně, případně bylo vytvořeno pouze osobami, 
které jsou k němu ve vztahu ve smyslu ust. § 58 autorského zákona, a že tudíž je oprávněn 
k poskytnutí licence z titulu postavení zaměstnavatele či z titulu obdobného s ohledem na 

příslušného autora, anebo s příslušným autorem uzavřel dodatečnou licenční smlouvu, 
která jej opravňuje poskytnout objednateli podlicenci alespoň v rozsahu zde sjednaného; 
licence a podlicence se pro účely této smlouvy společně označují jako „licence“. 

 

7. Dodavatel prohlašuje, že před podpisem této smlouvy neudělil třetí osobě žádnou licenci 
k užití díla, a to ani výhradní ani nevýhradní, která by mohla být v rozporu s licencí dle zde 
sjednaného. Dodavatel současně garantuje, že ve spojení s dílem nejsou dotčena jakákoli 
práva třetích osob a jedná se o původní, jedinečné, tvůrčí dílo Dodavatele. 

 

8. Objednatel je oprávněn dílo užívat v rámci udělené licence podle svého uvážení. 
Objednatel však není povinen licenci (dílo) užívat. 

 

9. Licenci poskytuje Dodavatel objednateli bezúplatně. Tímto není dotčena povinnost 
objednatele zaplatit sjednanou odměnu dle této smlouvy. 

 

10. Dodavatel není oprávněn poskytnout třetí osobě svolení k užití díla v žádném rozsahu, 
ani toto jakkoli užít sám s výjimkou případu užití pro nevýdělečnou prezentaci autorského 
díla v rámci prezentace činnosti Dodavatele. 



 

11. Dodavatel prohlašuje, že jakékoli materiály, které dle této smlouvy poskytne 

objednateli, nezasahují ani nezasáhly do jakýchkoli autorských nebo průmyslových práv 

třetích osob. Dodavatel prohlašuje, že je oprávněn k výkonu majetkových práv k veškerým 

materiálům, které poskytuje při plnění dle této smlouvy objednateli jako výsledek své 

činnosti. 

Čl. V Odměna, platební podmínky 

1. Celková odměna dodavatele za řádné a včasné zajištění plněné podle této smlouvy je 

stanovena dohodou smluvních stran a činí  

 

245 500 Kč  

+ DPH 21 % (= 51 555 Kč) 

_________________________________ 

Celkem 297 055 Kč  
(slovy: dvě sta devadesát sedm tisíc padesát pět korun českých). 

 

2. Celková cena je konečná, je stanovena jako cena nejvýše přípustná a zahrnuje veškeré 

výdaje a další náklady dodavatele spojené s realizací plnění dle této smlouvy. 

 

3. Dodavatel výslovně prohlašuje, že součástí plnění dle této smlouvy jsou i veškeré práce a 

dodávky neuvedené ve specifikaci dle Příloh této smlouvy, kterých je však zapotřebí 

k řádné realizaci programu kulturní akce. V případě, že objednatel bude požadovat 

provedení prací a dodávek nad takto stanovený rozsah akce, je dodavatel takové práce a 

dodávky oprávněn provést pouze po uzavření písemného dodatku k této smlouvě. Pokud 

dodavatel práce a dodávky nad rámec předmětu díla provede bez uzavření dodatku ke 

smlouvě, budou takové práce a dodávky považovány za součást realizace akce dle této 

smlouvy bez dopadu na celkovou cenu a termín realizace kulturní akce. 

 

4. Celková cena bude uhrazena po ukončení akce na základě faktury dodavatele. 

 

5. Objednatel zaplatí dodavateli cenu díla dle předchozích odstavců bezhotovostním 

převodem na základě faktury, vystavené dodavatelem. Faktura musí mít náležitosti 

obchodní listiny podle § 435 občanského zákoníku s tím, že faktury musí mít náležitosti 

daňového dokladu. 

 

6. Splatnost faktury činí 30 kalendářních dnů a počíná běžet od jejího prokazatelného 

doručení objednateli. Povinnost zaplacení ceny je splněna dnem odepsání příslušné 

částky z účtu objednatele. 

 

7. Jestliže nebude příslušná faktura obsahovat veškeré údaje dle odstavce 5, nebo 

vyžadované právními předpisy pro daňový a účetní doklad, nebo pokud v ní nebudou 

správně uvedené údaje, je objednatel oprávněn vrátit ji dodavateli k opravě. V takovém 

případě se ruší původní doba její splatnosti a objednatel tak není v prodlení s plněním. 

Nová lhůta splatnosti počne běžet dnem doručení řádně opravené či nově vystavené 

faktury objednateli. 

 

Čl. VI Odpovědnost za vady 



1. Dodavatel je odpovědný za řádné a včasné plnění předmětu této smlouvy. V případě, že 
plnění bude vadné, nebude poskytnuto včas nebo nebude v dohodnutém rozsahu či 
kvalitě, má objednatel právo přiměřeně zkrátit výši odměny za poskytnuté plnění, a to 
s ohledem na závažnost a důsledky plnění vadného či neposkytnutého včas. 
 

2. Objednatel je povinen dodavateli oznámit vadné plněné či plnění neposkytnuté včas 
bezodkladně poté, co takové plnění zjistil, a to písemně, nejpozději do 7 dnů ode dne, kdy 
takové plnění zjistil. Oznámení o uplatnění práva z vadného plnění či plnění 
neposkytnutého včas a dále odůvodnění výše částky zkrácené odměny dodavatele. 

 

Čl. VII Závěrečná ustanovení 

1. Na práva a povinnosti v této smlouvě blíže neupravené se použijí ustanovení právních 
předpisů České republiky, zejména zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku. 
 

2. Změny této smlouvy mohou být, po jejím podpisu oběma smluvními stranami, řešeny jen 
písemně formou dodatků. 

 

3. Dodavatel nepostoupí, nepřevede a nebude ani jinak disponovat s právy a povinnostmi 
vyplývajícími z této smlouvy a navazujících dílčích objednávek bez předchozího 
písemného souhlasu objednatele. Dodavatel se zavazuje, že tuto smlouvu nepostoupí bez 
předchozího písemného souhlasu objednatele. 

 

4. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá ze smluvních stran 
obdrží po jednom. 

 

5. V případě, že některé ustanovení této smlouvy je nebo se stane neplatné či neúčinné, 
zůstávají ostatní ustanovení této smlouvy platná a účinná. Strany se zavazují bez 
zbytečných odkladů nahradit neplatné či neúčinné ustanovení této smlouvy ustanovením 
jiným, platným a účinným, které svým obsahem a smyslem odpovídá nejlépe obsahu a 
smyslu ustanovení původního, neplatného či neúčinného.  

 

6. Smluvní strany výslovně sjednávají, že uveřejnění této smlouvy v registru smluv dle 

zákona číslo 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv) zajistí Městská 
část Praha – Zbraslav. 

 

7. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nejsou obchodním 
tajemstvím ve smyslu § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, a udělují souhlas k 
jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek.   

 

8. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti 
dnem uveřejnění v registru smluv dle zákona o registru smluv. 

 

9. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly a jsou 
seznámeny s jejím obsahem, že tato smlouva vyjadřuje přesně, určitě a srozumitelně 
jejich vůli a že jim nejsou známy žádné skutečnosti, které by bránily jejímu uzavření a 
splnění závazků touto smlouvou založených, a že byla uzavřena po vzájemné dohodě 
podle jejich pravé a svobodné vůle, což stvrzují svými podpisy.  



 

Přílohy: 

1) Rozpočet akce 

2) Časový harmonogram a stručný scénář akce  
 

 

V Praze-Zbraslavi dne:  

 

 

_____________________________    ______________________  

Ing. Zuzana Vejvodová      Petr Kadlec, 

starostka MČ Praha-Zbraslav     jednatel 

         

 

 

                   

                                                                 

 

 

Ing. Zuzana 

Vejvodová

Digitálně podepsal Ing. 

Zuzana Vejvodová 

Datum: 2022.09.15 

10:52:54 +02'00'

Petr 

Kadlec

Digitálně 

podepsal Petr 

Kadlec 

Datum: 2022.09.15 

14:13:03 +02'00'



Příloha č. 1 ke Smlouvě o vytvoření uměleckého programu Slavnosti Elišky Přemyslovny 

 

Rozpočet 
 

Hlavní program - účinkující Cena s dopravou bez DPH 

Bakchus – hudební těleso - dobová hudba 20 000 

Zvuk – ozvučení programu na podiu 10 000 

Světla – nasvícení programu na podiu   7 000 

Pódium 6 x 4m + 2 x 2 m předsazené pro moderátora a 
Elišku + 3 x schody 

19 000 

Červeňák - honorář za scénář a hereckou roli v programu 20 000 

Merlet – skupina historického šermu  43 000 

Maledictus -  skupina historického šermu 26 000 

Tanečnice - 4 osoby 21 500 

Ohňová show - 3 osoby 23 000 

Justin – pohádkové příběhy - vypravěč 7 000 

Silová akrobacie - 2 osoby 13 000 

Herečka – Eliška Přemyslovna 10 000 

Tovaryšská stezka  

Kovář – zdarma si děti kovají srdce 6 500,- 

Dráteník – 200ks volných kamínků k drátování 5 500,- 

Mincíř – 200ks volných mincí k ražbě 6 500,- 

Rýžování zlata – rýžování zlatých valounků 5 500,- 

Výroba koruny - Zbraslav 2 000,- 

  

Cena celkem 245 500,- 

 

 

 

 



Příloha č. 2 ke Smlouvě o vytvoření uměleckého programu Slavnosti Elišky Přemyslovny 

Časový harmonogram a stručný scénář 

SLAVNOSTI ELIŠKY PŘEMYSLOVNY  

PRAHA-ZBRASLAV 17.9.2022 

14:00 zahájení HEROLD, provází celými slavnostmi 

14:10 - 14:45 BAKCHUS – dobová hudba 

14.15. - 14.45 Pohádky na přání – Justin-mimo hlavní pódium ve stanu  

14.45 - 15.00 FANTASTIC ART-lidová gotika-tanec před pódiem (cca 7 minut) 

15:00 - 16.30 Slavnostní příchod královny Elišky Přemyslovny s rytíři. Zahájení velkého 
spektáklu, kdy se královně Elišce dostane dar vidění věcí minulých i budoucích ze života 
lidu zbraslavského 

15.00 Průvod, usazení Elišky na trůn, Merlet 2 x gotický souboj, Eliška odchází 
na malé pódium s rytíři + herold a mág 

15.20 Merlet/Maledictus: Mystika – dar vidění pro Elišku – kniha Mág 

15.25 1. zalistování: Merlet Renesance (nepříliš vzdálená budoucnost) 
15.30 2. zalistování: FANTASTIC ART-Show girls (- 600let, prvorepublikový    
kabaret) 

15.40 3. zalistování: Avetyr (akro-moto-show, akrobacie 30 léta, vzpomínka na 

jmenovkyni Elišku Junkovou)) 
15.50 4. zalistování: Merlet/Maledictus – Mafie (pražská galérka) 
15.55 5. zalistování: přicházejí zástupci města s poselstvím a darem v podobě 
koruny co nechali pro královnu Elišku vyrobit + děti Bája 

16.05 Zavírání knihy: Merlet-Vltava 

16.15 Slavnostní odchod Elišky s rytíři 
16.20 Herold 

16:30 – 16:50 FANTASTIC ART (lidová gotika s výukou tanců) – před pódiem  

16:50 – 17:00 HEROLD 

17:00 – 17:45 BAKCHUS – dobová hudba 

17.00 - 17.45 Pohádky na přání – Justin, mimo hlavní pódium ve stanu v 

parku 

17:50 – 18:00 tanec FANTASTIC ART – tanec – dvorská gotika – před pódiem 

18:00 – 19.00 Oslava narození Elišky Přemyslovny a chrámu Nanebevzetí Panny Marie. 
Příchod královny Elišky s rytíři a zahájení spektáklu strhujících vystoupení. 

18.00 příchod královny Elišky s rytíři 

18.10 Turnaj o královnu Merlet/Maledictus 

18.40 - Mág + Eliška-poselství pro budoucí generace-chrám      Nanebevzetí 
Panny Marie 



18.45-FANTASTIC ART-Vltava 

18.50-Aventyr-akrobacie-Jednota těla a duše 

18.55- stavba a vztyčení chrámu z těl – Aventyr-děti Bája 

19.00-slavnostní zakončení, odchod Elišky – Ohňová show Hypnotica 

Od 14.00 do 18.00 bude k dispozici Tovaryšská stezka pro děti i dospělé. Občerstvení a 

prodejní stánky k dispozici po celou dobu akce od 14.00 do 19.30 

 


